
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 303 del 11/05/2020 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 303 del 11/05/2020 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: MPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA A TITOLO DI RIMBORSO DEI BUONI SPESA DI 

CUI ALL'ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29/03/2020. DITTA 
MORLEO GIUSEPPA 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 303 del 11/05/2020 

 
PREMESSO CHE  

Con Ordinanza della Protezione Civile del 29 marzo 2020 n. 658 avente ad oggetto 

“ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio 

sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” è stato 

disposto il pagamento di un importo pari ad € 400.000.000 in favore degli Enti territoriali. 

Sulla base dei criteri di ripartizione fissati all’art. 2 del DPCM al Comune di Erchie è stato 

assegnato importo di € 79.004,22; 

Ciascun Comune è autorizzato all’acquisizione in deroga al decreto legislativo 50/216: 

buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi alimentari o 

prodotti di prima necessità. 

La citata ordinanza pone in capo ai Servizi Sociali di ciascun comune l’individuazione della 

platea dei beneficiari e l’attribuzione del relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti 

agli effetti economici derivanti  dall’emergenza epidemiologica, con priorità per quelli non 

già assegnatari  di sostegno pubblico. 

DATO ATTO CHE: 

In data 31 marzo è stato pubblicato l’avviso pubblico rivolto agli esercizi commerciali per 

convenzionarsi con il Comune di Erchie per la vendita di beni di prima necessità a mezzo 

buono spesa , o per l’approvvigionamento di beni alimentari in deroga al decreto legislativo 

18 aprile 2016 n° 50. 

Che con determinazione n° 229 del 20.04.2020 è stata approvato l’elenco delle attività 

commerciali che hanno manifestato il loro interesse ed è stata stipulata la relativa 

convenzione e tra questi LA VECCHIA BOTTEGA DI MORLEO GIUSEPPA P. IVA 

01909800748     

 Che la predetta ditta con nota acquisita al protocollo in data 04/05/202020 ha inoltrato la 

rendicontazione dei buoni spesa relativi al periodo 8 aprile -27 aprile 2020 consistente in: 

 File Excel contenente i dati dei buoni spesa, dei beneficiari e degli scontrini allegati; 

 Autodichiarazione che i beni venduti sono di prima necessità; 

 Richiesta di liquidazione per complessivi € 540,00 

RITENUTA la richiesta di liquidare di accoglimento 

VISTO il D.lgs 50/2016 

VISTO il D.lgs 267/00 

VISTO il Decreto sindacale 3/19 

 

DETERMINA 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 303 del 11/05/2020 

1) Di indicare le premesse del presente atto 

2) Di accogliere la rendicontazione di cui agli atti acquisita in data  04/05/2020 

3)  Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del Dlgs 267/200 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al Dlgs 118/2011, la somma di € 540,00 con imputazione agli esercizi in cui la stessa è 

esigibile: 

 

eserc. 

Finanz.  

2020   

Cap /art  1661/3 Descrizione  Spese emergenza coronavirus- buoni alimentari 

Missione 12 Programma         04        PdC FinanzU.1.04.02.02.999 

Creditore LA VECCHIA BOTTEGA DI MORLEO GIUSEPPA P. IVA 01909800748     

 

Causale  Impegno di spesa e liquidazione rimborso buoni spesa odpc 658/2020 

Modal. 

Finanz. 

Fondi OPC 

  Importo  € 540,00 frazionabile in 12 NO  

 

Di liquidare l’importo di € 540,00 a    LA VECCHIA BOTTEGA DI MORLEO GIUSEPPA P. IVA 

01909800748    mediante accredito sul conto Iban n. IT08M0311179300000000010165 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 303 del 11/05/2020 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 411 del 11/05/2020 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 11/05/2020 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa FANULI LUCIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 411 del 11/05/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 1 1661 3 364 1 540,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 635 1 364 LA VECCHIA BOTTEGA DI MORLEO G 

IUSEPPA . 540,00 

 

Erchie,  11/05/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 503 
 

Il 12/05/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 303 del 
11/05/2020 con oggetto: 
 

MPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA A TITOLO DI RIMBORSO DEI BUONI SPESA DI CUI 
ALL'ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29/03/2020. DITTA MORLEO GIUSEPPA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 27/05/2020,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 12/05/20201                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


